[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.05. 2013

№ 454
Нижняя Салда
	Об организации  конкурса «Мама, папа, я – спортивная семья»

В соответствии с Уставом городского округа Нижняя Салда и в рамках мероприятий по реализации молодёжной политики в городском округе Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. И.о. начальника Муниципального органа управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом Хлебниковой А.П. организовать  28 мая 2013 года  конкурс  «Мама, папа, я – спортивная семья».
2. Утвердить положение о проведении конкурса «Мама, папа, я – спортивная семья» (приложение 1).
3. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе «Мама, папа, я – спортивная семья» (приложение 2).
4. Информацию о проведении конкурса «Мама, папа, я – спортивная семья» опубликовать в газете «Городской вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Дементьеву Т.И.
Глава администрации

городского округа                                                                           С.Н.  Гузиков

Приложение 1

Утверждено постановлением

администрации городского

округа нижняя Салда

от 14.05.2013  № 454
«Об организации конкурса «Мама, папа, я – спортивная семья»»
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Мама, папа, я – спортивная семья»
1. Общие положения.

1.1.
Конкурс «Мама, папа, я – спортивная семья» (далее Конкурс)  организуется в рамках мероприятий по реализации молодёжной политики в городском округе Нижняя Салда;

1.2.
Настоящее Положение определяет порядок проведения Конкурса, требования к участникам и критерии оценки конкурса.
2. Цели и задачи Конкурса.

2.1.
Формирование здорового образа жизни детей и членов их семей;

2.2.
Воспитание физической культуры и нравственной сплочённости семьи;

2.3.
Развитие спортивных навыков у детей и взрослых.

2.4.
Привлечение   молодежи  и  членов их семей в процесс активного отдыха;

2.5.
Повышение    уровня   культурно   -   массовых    мероприятий    и пропаганды здорового образа жизни.

3. Условия участия в Конкурсе и порядок проведения.
3.1.
К участию в Конкурсе допускаются семейные команды.

3.2.
Состав команды:

- Мама, папа и ребенок (до 10 лет).

3.3.
При проведении Конкурса вводится коэффициент учитывающий возраст ребенка, на который умножается общее время команды;
3.4.
Заявки на участие в Конкурсе подавать в МОУОКМПиС;
3.5.
Участники должны иметь спортивную форму и спортивную обувь.

4. Регистрация участников, место и время проведения Конкурса.

4.1.
Заявки участников Конкурса принимаются в МОУОКМПиС до 26 мая 2013 года;

4.2.
Конкурс проводится 28 мая 2013 года  в 18.00. на МБУ «Спортивно – оздоровительный  комплекс».
5. Программа соревнований Конкурса

5.1.  Домашнее задание:
Участники заранее готовят девиз и название своей команды. На приветствии каждая команда должна представить себя;
5.2. «Быстрые ноги»:
Участники каждой команды строятся за общей линией старта в колонну по одному, в руках у направляющих эстафетные палочки. По сигналу направляющий в колонне выбегает из-за стартовой линии, бежит по прямой до поворотной стойки, обегает ее, возвращается к своей команде и передает эстафетную палочку следующему участнику, а сам становится в конец своей колонны;
5.3. «Космические полеты».
Каждая семья строиться за общей линией старта в колонну по одному во главе с папой, а замыкающий - ребенок. Перед каждой колонной на расстоянии 15 м установлена поворотная стойка. У папы в руках гимнастический обруч. По сигналу он надевает его на пояс и бежит вперед, обегает стойку, возвращается к колонне и вместе с мамой в одном обруче проделывает то же самое. Затем к ним присоединяется ребенок, и они вместе совершают "космический полет". Выигрывает семья, участники которой быстрее вернуться в исходное положение;
5.4. «Семейный прыжок».
Каждая семья строится в колонну по одному. Ребенок впереди. По сигналу ребенок выполняет прыжок в длину с места, отталкиваясь обеими ногами. С места приземления прыжок делает мама. Заканчивает конкурс папа. Выигрывает семья, чей папа окажется дальше других;
5.5. «Богатыри».
Папы произвольно размещаются по площадке. У каждого гиря весом 16 кг. Выигрывает тот, кто за 30 сек. поднимет гирю большее количество раз;
5.6. Комбинированная эстафета.
Вся семья строится в колонну по одному за общей линией старта. Впереди - ребенок, за ним мама, замыкает колонну папа. Перед каждой колонной в 12 м от линии старта установлена поворотная стойка. Эстафета проводится по этапам:

Баскетбольное ведение мяча - папа;

Прыжки через короткую скакалку - мама;

Бег в гимнастическом обруче – мама, папа, ребенок;

Побеждает семья, которая раньше всех закончит эстафеты.

6. Подведение итогов Конкурса.

6.1.
Победители Конкурса награждаются дипломами главы администрации городского округа и памятными призами:

6.1.1. За 1 место приз в размере 3000 руб;

6.1.2. За 2 место приз в размере 2500 руб;

6.1.3. За 3 место приз в размере 2000 руб.

6.2.
 Остальным участникам Конкурса вручаются поощрительные призы.

7. Финансирование проведения Конкурса.

7.1.
Финансирование Конкурса производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа Нижняя Салда.

Приложение 2

Утверждена постановлением

администрации городского

округа нижняя Салда

от 14.05. 2013  № 454

«Об организации конкурса «Мама, папа, я – спортивная семья»»
Заявка

на участие в конкурсе  «Мама, папа, я – спортивная семья»»
	№ п/п
	ФИО участников
	Дата рождения
	Место работы

	1

	2

	3

_1138622100.bin